
 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 
 

All’Albo  
Al sito web  

         Agli atti  
 
OGGETTO: Determina a contrarre -  Affidamento diretto acquisto materiale 
pubblicitario Progetto PON-FSE “Iniziativa CARE”  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I- Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I -Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di 

Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dal/' Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale,anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 

in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-75 

CUP: D24C23000210007 

   CIG: ZE23BE91CE 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 Affidamento diretto acquisto materiale pubblicitario Progetto PON   
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento    

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it
Protocollo 0011452/2023 del 18/07/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “contratti sotto soglia”, così 
come integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA  La delibera del consiglio d’Istituto n.37 del 11/01/2022 con la quale è 
stato approvato l’aggiornamento del PTOF triennale 2022-2025  

CONSTATATA  L’esigenza di procedere all’acquisto di materiale pubblicitario per 

Progetto PON Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-75 

   PON-FSE “Iniziativa CARE”  
    n°1 targa; 

 
CONSIDERATO  

Che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma  
“AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o Accordo quadro Consip in 
relazione all’oggetto della presente fornitura;  

RITENUTO  Congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) – 
D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, per procedere all’individuazione della 
Ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura a cui affidare il servizio in 
oggetto, alla luce delle sotto indicate motivazioni:  

  
  
Valore dell’appalto di importo pari ad euro 69,00+ IVA ben al di sotto di quello massimo di 
39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 
diretto” e considerata inoltre la modifica del regolamento d’Istituto relativa alle attività negoziali, di 
cui alla delibera n°64 del 15/04/2019 del CDI  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
  

Art.2 
  
L’avvio della procedura per l’affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.a) 
del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, alla ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura ;  
  

Art.3 
  
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art.2 è di euro 69,00+ IVA. 
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 
entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 
accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dal  

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it


 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, art.106 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia) c.12; 
 

Art.4 
  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 
stipula dell’ordine;  
 

Art.5 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Mario Colletti.  
  
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Mario Colletti    

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate 

 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it

		2023-07-18T11:46:18+0200
	COLLETTI MARIO




